[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО – КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.06.2016 г.                                         №293                              п. Матвеев Курган

	Об организации и проведении аукциона по продаже права на заключение договора о размещении нестационарного торгового объекта на  земельном участке, государственная собственность на который не разграничена

          В соответствии с Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», согласно Положения о размещении нестационарных торговых объектов, утвержденного Постановлением Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения «Об утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Матвеево-Курганского сельского поселения, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена» от 13.11.2015 №432, Постановления Администрации Матвеев-Курганского района «О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Матвеево-Курганского района» от 30.05.2016 №250,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести открытый по форме аукцион по продаже права на заключение договора о размещении нестационарного торгового объекта на части земельного участка, государственная собственность на который не разграничена,  находящегося на территории Матвеево-Курганского сельского поселения, из  земель населенных пунктов, со специализацией – торговля продовольственными товарами (торговая палатка, в том числе торговля с автомашины малой тоннажности), в кадастровом квартале 61:21:0010112, согласно схемы расположения земельного участка (ЗУ:1), примерно 7,0 м в южном направлении от ориентира  ул. Октябрьская, 39, п. Матвеев Курган, Матвеево-Курганского района, Ростовская область,  общей площадью 9,0кв. метров, сроком на 1 (один) год. Начальная цена платы за размещение нестационарного торгового объекта    1229 рублей  91 копеек, размер задатка составляет 100 % от начальной цены платы за размещение нестационарного торгового объекта, шаг аукциона - 3% от начальной цены платы за размещение нестационарного торгового объекта.

2. Обеспечить публикацию извещения о проведении аукциона по продаже права на заключение договора о размещении нестационарного торгового объекта на  земельном участке,  государственная собственность на который не разграничена, на официальном сайте Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения сети «Интернет», в еженедельной общественно-политической газете «Деловой Миус».

3. Контроль за выполнением постановления, возложить на ведущего специалиста администрации Матвеево – Курганского сельского поселения  Рудневу А.А.

Глава  Матвеево-Курганского

сельского поселения                                                                       А.Е. Шищенко

	                    Утверждаю

Глава Матвеево-Курганского

сельского поселения_

___________А.Е. Шищенко

« 07 »   июня  2016 года

Расчет платы
за размещение нестационарного торгового объекта

Целевое использование участка: земли населенных пунктов, торговля продовольственными товарами.

 Кадастровый  квартал : 61:21:0010112
Адрес участка: примерно 7,0 м в южном направлении от ориентира  ул. Октябрьская, 39, п. Матвеев Курган, Матвеево-Курганского района, Ростовская область.

Площадь участка:  9,0 кв. метров.

Удельный показатель кадастровой стоимости земельного участка составляет 454,41 руб./кв.м (постановление Правительства Ростовской области от 25.11.2014                     № 778 «Об утверждении средних значений удельных показателей кадастровой стоимости земельных участков населенных пунктов по кадастровым кварталам, населенным пунктам, муниципальным районам(городским округам) Ростовской области и групп видов разрешенного использования земельных участков»).
Срок размещения нестационарного торгового объекта 1год (12 месяцев).
Начальная цена платы за размещение нестационарного торгового объекта рассчитана по методике, утвержденной постановлением Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения «Об утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Матвеево-Курганского сельского поселения, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена» от 13.11.2015 №432 и составляет:
454,41 х 30% х 9,0 : 12 х 12 = 1226рублей 91коп. (одна тысяча двести двадцать шесть рублей 91 коп.).

Расчет произвел ведущий специалист

Администрации Матвеево-Курганского

сельского поселения                                                                          А.А. Руднева